
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    955    DEL     22/12/2016 

ACQUISTO  FARMACI  E  PARAFARMACI   PER   RIMPINGUAMENTO 
CASSETTE  DI  PRONTO  SOCCORSO   SCUOLE  INFANZIA  E  NIDO  - 
IMPEGNO DI SPESA -  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 1027 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 955 del 22/12/2016 Pag. 1 di 4



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la  deliberazione  n.  3  del  24/02/2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

PREMESSO   che il  D.lgs 81/2008 in materia di  salute e sicurezza sui  luoghi di  
lavoro, all'art. 45 comma 1, detta le norme principali in materia di Primo Soccorso e, al 
comma 2 individua le caratteristiche minime delle attrezzature di primo soccorso , come da 
D.M. 15.07.2003, n. 388 e ss.mm.;

CONSIDERATO che le scuole comunali sono dotate di cassette di pronto soccorso 
che devono essere  fornite di tutto il materiale necessario per primo intervento, così come 
indicato dalle direttive della A.u.s.l  e dalle  vigenti norme sulla igiene e sicurezza  di cui al 
D.M. 388/03 – allegato 1 ;

APPURATA la necessità di rimpinguare le cassette con  il  materiale consumato e  
sostituire quello scaduto preso il Nido Infanzia Celestina Re e le Scuole Infanzia Comunali, 
a seguito di supervisione della Farmacista comunale;

TENUTO CONTO  che nelle Convenzioni di cui all'art. 26, comma 3 della legge 
3488/99 stipulate  da Consip Spa , dalle centrali di Committenza Regionali, nonché nel  
ME.pa, non sono  reperibili  prodotti farmaceutici/parafarmaceutici sfusi ma  pacchi interi 
di reintegro (spesa minima obbligatoria), e che pertanto  si ritiene opportuno effettuare  gli 
acquisti  di cui  sopra alla Farmacia Comunale San Benedetto  gestita dall'amministrazione 
comunale di Cattolica;

DATO ATTO che, trattandosi di fornitura di beni /servizi di importo inferiore a E. 
40.000,00  per  l'affidamento  e  la  relativa  forma  contrattuale  trovano  applicazione  le 
disposizioni contenute nell'art. 36 comma 2 e nell'art. 32 comma 14 del Dlgs 50/2016;

CONSTATATO che la suddetta fornitura rientra nei limiti di valore e nelle categorie  
merceologiche elencate dal vigente regolamento comunale per l'affidamento in economia di 
lavori, servizi e forniture del Comune di Cattolica, approvato con deliberazione  C.C. n. 22 
del 15.3.2007;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

Ritenuto di provvedere in merito agli acquisti di cui sopra per un importo 
complessivo pari a E. 245,90 + iva 22% =  E. 300,00  omnicomprensive;

Pratica n. 1027 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 955 del 22/12/2016 Pag. 2 di 4



D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2)  di acquistare, per i motivi espressi in premessa, materiali farmaceutici e 
parafarmaceutici per l'importo  omnicomprensivo di E. 300,00 presso la  propria 
Farmacia Comunale San Benedetto di Cattolica, per il Nido Infanzia 'Celestina Re' e 
le Scuole Infanzia Torconca e Ventena;

3) - di far gravare la spesa  omnicomprensiva di E. 300,00 sul cap. 4626.001 del 
bilancio 2016  alla voce 'Acquisto beni per consolidamento nido tradizionale' – E. 
cap. 221001 –  che presenta la necessaria disponibilità – cod siope 1206 – 
macroaggregato 103 – pcf  1.03.01.02.999, dando atto che la spesa è finanziata da 
contributo di cui all'accertamento n. 462/2016 assunto con determina dirigenziale 
n. 614 del 07.09.2016;

4) - di individuare nella persona di:  Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento 
per gli atti di adempimento della  presente determinazione;

5) - di liquidare la spesa di cui sopra entro il 31 dicembre 2016 e comunque nel 
rispetto della normativa vigente.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E 
POLITICHE GIOVANILI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  22/12/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 1027 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 955 del 22/12/2016 Pag. 3 di 4



Pratica n. 1027 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 955 del 22/12/2016 Pag. 4 di 4


